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         W odpowiedzi na Pani interpelacje i zapytania z dnia 20 listopada 2023 r.           

w sprawie dofinansowania programów polityki zdrowotnej informuję, iż Gmina 

Legnica nie wnioskowała o środki na dofinansowanie do programów polityki 

zdrowotnej realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego na rok 2024        

z uwagi na krótki termin składania dokumentów.    

Programy profilaktyczne realizowane są w Legnicy od wielu lat, a mieszkańcy 

mają szeroki wachlarz wyboru projektów. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

legniczan, Urząd Miasta Legnicy realizuje program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, które współrealizują działania na rzecz ochrony i promocji zdrowia. 

Dzięki przyznanemu wsparciu organizacje pozarządowe realizują oparte na naukowych 

podstawach teoretycznych i wykorzystujące skuteczne strategie profilaktyczne, ale 

i własne autorskie działania. Ze wszystkich działań profilaktyki zdrowotnej mogą 

korzystać nieodpłatnie osoby z różnych grup wiekowych.  

Przeprowadzone programy polityki zdrowotnej w ostatnim czasie, m.in.: 

1) Legnickie Stowarzyszenie Amazonek „AGATA” realizuje program terapii 

psychologicznej i rehabilitacji fizycznej skierowanej do kobiet dotkniętych 

chorobą nowotworową piersi, 

2) Stowarzyszenie Kobiety Europy – edukacja w zakresie profilaktyki zdrowego 

odżywiania i integracja środowisk senioralnych, 

3) Caritas Diecezji Legnickiej – promocja zajęć ruchowych osób 

z niepełnosprawnością,  

4) Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Oddziału 

Okręgowego w Legnicy – wspieranie działań na rzecz rozwoju kultury           

w środowisku osób z niepełnosprawnością w wieku senioralnym, 



5) Towarzystwo  Przyjaciół Dzieci w Legnicy – wspieranie działań na rzecz 

rozwoju integracji, sportu i rekreacji dla dzieci oraz młodzieży, 

6) Stowarzyszenie Kultury Fizycznej – Legnicki Klub Sportowy „Trójka” – 

zajęcia sportowe z zakresu promocji zdrowego stylu życia i aktywności 

ruchowej dla mieszkańców Legnicy,  

7)   Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła – 

integracja społeczności legnickiej, promocja zdrowego odżywiania dla różnych 

grup wiekowych z udziałem dietetyka, promocja aktywnych form spędzania 

czasu na świeży powietrzu.  

 

Realizując  program profilaktycznych szczepień przeciw grypie mieszkańców Legnicy,  

poparty pozytywną opinią  Agencji Oceny Technologii  Medycznych i Taryfikacji 

(AOTMiT), odbywały się bezpłatne szczepienia dla osób w wieku 60 plus.  

W sezonie 2023/2024 obowiązują nowe zmiany w zakresie refundacji szczepionek 

przeciw grypie. Od 1 września 2023 szczepionki przeciw grypie są bezpłatne dla dzieci 

i młodzieży do ukończenia 18 lat. W grupie dorosłych w wieku 65 plus szczepionki 

przeciw grypie również są bezpłatne.  

 Jednocześnie w ostatnim czasie, w ramach kampanii społeczno-edukacyjnej 

skierowanej do mieszkańców Legnicy w ramach programu promocji „Zdrowa Legnica” 

pod nazwą „Zdrowie w każdym wieku” realizowany jest cykl  badań pn. „Wyprzedzić 

CZERNIAKA – badaj znam(iona)”. Akcja profilaktyczna ma na celu podniesienie 

świadomości w zakresie czerniaka oraz promowanie postaw prozdrowotnych wśród 

mieszkańców Legnicy, przede wszystkim osób dorosłych. Głównym celem jest 

wczesne wykrywanie potencjalnych nowotworów skóry u osób powyżej 18 roku życia. 

W akcji profilaktycznej, która zakończy się 17 grudnia 2023 roku zostanie 

przebadanych i skonsultowanych ponad 420 mieszkańców Legnicy.  

      Z up. Prezydenta Miasta  

       Krzysztof Duszkiewicz 

        (Zastępca Prezydenta) 

 

 

Do wiadomości: 

1) Pani Marta Wisłocka – Przewodnicząca Rady Miejskiej   

2) Wydział Organizacji, Kadr i Kontroli   


